masyarakat (Soekanto, 1994:265).

3. Politik Kekuasaan Girisawar-Dhana

Dalam Novel Sabdo Palon Pudarnya

Surya Majapahit

Politik kekuasaan di Majapahit berawal

dari mangkatnya Bathara Ring Majapahit

(Rajasawardhana) dan tahta jatuh ke tangan

penerus selanjutnya yakni Girisawardhana

pada 1378 Saka/1456 Masehi. Pada masa

kepemimpinannya, Girisawarhana banyak

melanggar aturan terutama dalam hal

kebijakan yang berkaitan dengan hajat

hidup orang banyak.

Diawal pemerintahannya,

Girisawardhana berkinginan untuk

memperluas wilayah kekuasaan Majapahit

dengan mengabaikan tapal batas milik